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Transportsysteem € 800.000.000,-

Wat hebben we?
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Beheer 139 rioolgemalen

e 100% met niveaumeting natte kelder
e 50% met drukopnemer in persleiding
e 60% met flowmeter

Meetdata live beschikbaar met hoog frequente tijdstap (1/5/10 sec)
Opgeslagen in iHistorian database
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Transportsysteem € 800.000.000,-

Wat moet het doen?
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Voldoen aan afnameverplichting

Strategisch:
- Definiéren KPI's, PI's en stuurparameters

Organisatorisch:
- Beheervisie/workflow

Data:
- Beschikbaarheid en betrouwbaarheid
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Transportsysteem € 800.000.000,-

Wat doet het?

Wat kan het?
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FEWS In de waterketen

Eisen aan data:
e Beschikbaarheid (goed, iHistorian database)
e Betrouwbaarheid (vraagt aandacht, project vervangen niveaumetingen)
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FEWS In de waterketen

KPI's, Pl's en stuurparameters

e Schakelpeilen

e Hoog-, laagwater

e Debiet bij maatgevend pell

e Druk in persleiding (gemaal uit)
e Hdyn

e DWA-analyse

3L



g JMDAE 011

12-08-2020 08-2020 13-08-2020 13-08-2020 13-08-2020 13-08-2020 13-08-2020
18:01 22:00 20 06:( 104 14 18:00

4-08-2020
0 02:00

\3L



Debiet (m3/h) Druk (bar] Hoagte (m NAP)
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Debiet (m3/h) Druk {bar) Hoogte (m NAP)
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Debiet (m3/h)
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Helyn (m)
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Rg Reuver (2)
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Rg Arcen
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Rg Arcen
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TeNPrg-23034
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- | NAME
Boostergemaal Bockend
Rg Afferden[S]
Rg Alweerterheide
R Amby-Zuid
Rg Ametica
Rg Arcen
RgBaarlo
Fig Basxem
PR Biarkal
RgBeegden
Rg Belfeld
RgBerg aldMaas
Fig Bergen(S)
Pig Blekerij
Fig Blitverswijek (71
RgBoererweg, Arcen
Fg Borgharen
Pig Bioukoul
g Brachterbeek (2)
g Broekhuizerworst (T)
Rg Budschop
Fg Buggenum
PFg Bunde
Rg Castenray
g D Bramert
Rg De Griend Maastricht
FigEcht
FgEind
RgEll
RgElsloo
RgEygelshoven
FigEys
Fg Gelesn
Rg Gernep
Rg Geulle
Rg Grathern
Fig Grevenbicht(3]
g Griendrsveen
g Grarsueld
g Grubberwarst
RgHaanrads
FigHaelen
FgHesl
RigHegelsom
RgHeibloem (2)
RgHeide
Fig Heijen (51
g Helden
PgHerkerbosch (2)
RgHerten
FgHeugem
Fig Heuthuysen (2]
Fig Hom (2)
Fig Horse [3)

PinHursel

Algemeen

meetlocaties.csv

261VPrg-01005

o] o E F
= | SHORTHNAME - | PAREN] ~ | TYPE - | GROEP =
B Boekendtest rioolgemaal
Rg Afferden rioolgemaal  Afferden-Heijen-Siebene
Fig Altw eerterheide rioolgemaal
R Amby-Zuid fioolgemaal
PG America rioclgemaal
R Arcen rioolgemaal
R Baarlo rioolgemaal
Fig Baexen rioolgemaal
RgBankal fioolgemaal
RgBeegden rioclgemaal
R Belfeld rioolgemaal
RgBerg ald Maas rioolgemaal
Fg Bergen rioolgemaal | Afferden-Heijen-Siebeng
PR Blekeri fioolgemaal
P Blitterswiick tioolgemaal Meerdo-wanssum-Wel-E
RG Boerenweg, Arcen rioolgemaal
RagBorgharen rioolgemaal
g Bioukovl rioolgemaal
RgBrachtertbesk rioolgemaal Maashrachi-Brachterbee
Rg Eroekhuizenvorst rioolgemaal Meerlo-wanssum-'el-E
RgBudschop rioolgemaal
Fg Buggenum rioolgemaal
Pg Bunds rioolgemaal
Rg Castentay fioolgemaal
Rg D= Bramert rioclgemaal
Rg De Griend Maastricht rioolgemaal
RaEcht rioalgemaal
FgFind rioolgemaal
RaEl rioclgemaal
RgElloo rioclgemaal
RgEygelshoven rioolgemaal
RaEys rioalgemaal
Fg Geleen rioolgemaal
Ra Gernep rioclgemaal
Ra Geulle fioclgemaal
Rg Grathem rioolgemaal
Fa Grevenbicht rioolgemasal  Obbicht-Grevenbicht-Re
PG Griendtsveen rioolgemaal
PR Gransveld rioclgemaal
R Grubberworst rioolgemaal
RgHaanrade rioolgemaal
RaHaelen rioalgemaal
FgHeel rioolgemaal
PG Hegelsom tioclgemaal
RgHeiblaem tioolgemaal Poggel-Heibloem
RgHeids rioolgemaal
Fg Heijen rioolgemaal | Afferden-Heijen-Siebeng
R Helden rionlgemaal
RgHerkenbosch tioolgemaal Ulodrop-Herkenbosch
RgHerten rioclgemaal
RgHeugem rioolgemaal
RaHeuthuysen rioolgemaal  Leveray-Hepthuysen
RgHaom rivolgemaal Oude Maas-Kemp Hom
R Horst rioolgemaal Horst-Sevenum-Kronenk
R Hunsel finnlnemaal

H.csv Q-meting.csv

Q-berekend.csv

Q-setpoint.csv

G H
ADRES - | GEMEEMTE ~
Grote achter Kockerseweq, Boekend, Venlo Venlo
Miguwe Stuwweg- Bergen Gennep
Bocholterw eg- Altweerterheide weert
Ambyerstraat Zuid- Amby Maastricht
Schrikzedik 80, America Venlo
Maasstraat, Arcen Venlo
Ingweg, Baarlo Venlo
De Brizsweg 53 A- Baenem Roermond
Barhalergrbbe- Banholk Wire
Oosdereg- Beegden Parihesl
‘t Oude Veerpad 10, Belfeld Venlo
Berger Maasstrast- Urmond Stein
(Oude Kerkstraat- Bergen Gennep
Sint Pietersluisw eg- Maastricht Maastricht
orwerharde ziwegvan de Mazsweg- Bliterswijck  Verray
Boererweg, Arcen Venlo
Middenstraat- Borgharen Maastricht
Graeterholw eg- Swalmen Roermond

onwerharde zijweg van de Yoortstraat- Brachterbeek Roermand

Broskhuizen eg d1- Broskhuizervarst Verray
Ospelseweg- Budschop eert
Oaorpstraat- Buggenum Roermand
Geulstraat- Bunde Limmel
Campagrestraat- Castenray enray
Molerw eg-Zuid- Urmond Stein

De Griend- Maastricht Limmel
Loperweg 30-Echt Susteren

Ten westen van Eind- naast Noordervaarn- Medem ee Weert

Swanbroskstraat- El e
Maasherg- Elslan Stein
Grote Stegel 36- Eygelshoven Rimburg
Barar van Thimuswea- Eus ofilre
Daniken 1- Geleen Hoensbroek
Miersweg 6 T- Gennep Gennep
Essendik- Geulle Limmel
Bosstraat- Grathem Parhesl
Difk- Grevenbicht Susteren
Deurnseweg 10, Griendtsveen Verlo
Parkeerplaats veiling; Stationstraat- Gronzveld Heugem
Kerkstraat 23 A, Grubbenvorst Venlo
Meuserstraat 176 TR- Haanrade Rimburg
Burgemeester Aquariusweg 43 A-Haelen Roermand
Wessemerweg- Heel Panheel
Stationztraat, Horst Yerlo
Elzerweike 18- Heibloem Roermond
Heidsew eg- Heide Venray
Mergeldijk-Gennep Gennep
Stragger, Helden Verlo
Plekhestem eg- Herkenbasch Roermond
Woorstad St. Jacob- Reermond Roermond
Sirt Michiglsweg- Maastricht Heugem
Eykerstokweg Ta- Heuthuysen Roermond
Kemp- Homn Roermond
Wondersestraat 55 C. Harst Venlo
Beekatraat- Hunsel Pankesl

Q-overstort.csv Druk.csv

PE-meting.csv

Rzl
Wenlo
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‘weert
Heugem
Wenlo
Wenlo
Wenlo
Fioermand
ifre
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Wenlo
Sttein
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Basscherveld
enray
Wenlo
Limmel
Roemond
Raoermond
enray
‘Weert
Roermond
Limmel
enray
Sttein
Limmel
Susteren
‘wieert
‘wieert
Sttein
Rimburg
“efijlre.
Hoensbroek
Gennep
Limmel
Panheel
Susteren
Wenla
Heugem
Wenlo
Rimburg
Floermand
Panheel
Wenla
Roermond
Wenray
Gennep
Wenla
Roermond
Roermond
Heugem
Fioermand
Roemond
Wenlo
Parhesl

- %

o
-

204565
waIaT
75530

7515
136437
203936
204529
53544
wITE
192383
205330

1817EZ
13478
TRB4E
205305
210208
TTE0S4
annTan

1316ES
208518

180831
eIz

17ERT
NNZES

B2017
7EE50

18

15T
2530

151033
202745
193304
wT0nE
14567
7aga3

waa

151853
AR00
TazTe

203t
203437
195062

13154
200z
05Tz
134240

195120
ki
201838
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75
B0daz
14323
202010
1843358
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401325
6704
393317
3B363T
320733
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383333
366145

360114
323072
383172
333630

FE05
346650
365630
353371
328762
322833

FETT0
330663
13072
326051
F5E361
333337
384162
3363
3E1235
321870
360604
354012
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363250
330387
405760
371006
I51456
355560
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361556
358433
385337
SREA23

OMWARR
OMwAAR
OrwAAR
ONWAARR
ONWAARR
OMWARR
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OrwAAR
ONWAARR
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OMWARR
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OrwAAR
ONWAARR
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ONWAARR
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ONWAARR
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ONWARR
ONWAARR
ONWARR
OMWARR
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ONWAARR
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ONWAARR
OMWARR
OMwAAR
OMWAAR
ONWARR
ONWARR
OMWARR
OMwAAR
OrwAAR
ONWARR
ONWAARR
OMWARR
OMwAAR
OrwAAR
ONWARR
ONWAARR
O AR
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1 |ID T TAG  IMINLT [ MAX| ™ | ROC ™ [HDNAP PERSPEIL KF LD LENGTE |Drempel_NAF Drempel_Br Drempel_Cf Hman
2 |261VPrg-03008 OSNE5::26/1/VP/rg-03/p—/261VPPTO30051/CM.PV_Outé#Value 29,548 0,25 600 5777 24,5 0,600
3 |261VPre-04010 OSKE5::26/1/VP/rg-04/p--/261VPPTO40051/CM.PV_Out#Value 24,714 2240 0,25 00 5563 22,2 2,500
4 |261VPrz-06013 OSKBS5::26/1/VP/rg-06/p--/261VPPTOE0051/CM.PV_Out#Value 17,123 17,15 0,25 400 6730) 16,35 4,000
5 |261VPrg-07015 OSXE5::26/1/VP/rg-07/p—/261VPPTOTO0S1/CM.PV_Outé#Value 15,627 13,20 0,25 500 5710 13 11,300
6 |261VPrg-10021 OSNE5::26/1/VP/rg-10/p—/261VPPT100051/CM.PV_Outé#Value 2070 0,25 160 3053 20,5 999,000
7 |261vPrg-12028 OSKE5::26/1/VP/rg-12/p--/261VPPT120051/CM.PV_Out#Value 26,25 2020 0,25 355 7097 20 0,355
8 |261VPre-16053 OSKB5::26/1/VP/re-16/p--/261VPPT160002/CM.PV_OutéValue 15,645 1780 0,25 500 503742 17,7 999,000
9 |261vPre-20061 OSNE5::26/1/VP/rg-20/p—/261VPPT200051/CM.PV_Outé#Value 15,145| 15,93_| 0,25 800  2623,65 16,78 3
10 |261VPrg-22065 OSXE5::26/1/VP/rg-22/p—/261VPPT220051/CM.PV_Outé#Value 15,75 17,16 0,25 125 390,59 16,96 0,125
11 [321VPrg-03004 0SXNE0::32/1/VP/rg-03/p—/321VPPTO30051/CM.PV_Outé#Value 12,995

12 |321VPrg-04006 OSKB0::32/1/VP/rg-04/p--/321VPPTO40051/CM.PY_Out#Value 12,62

13 |321VPrg-05008 OSKB0::32/1/VP/rg-05/p--/321VPPTOS0051/CM.PY_Out#Value 11,881

14 |321VPrg-06010 0SXE0::32/1/VP/rg-06/p—/321VPPTOBO0S1/CM.PV_Outé#Value 12,771

15 |321VPrg-07012 0SXHE0::32/1/VP/rg-07/p—/321VPPTOTO0S1/CM.PV_Outé#Value 12,482

16 |321VPrg-08014 0SKB0::32/1/VP/rg-08/p--/321VPPTOB0051/CM.PV_Out#Value 14,789

17 |321VPrg-03016 OSKB0::32/1/VP/re-08/p--/321VPPTOS0051/CM.PV_Out#Value 16,633

18 |321VPrg-10023 0SXNE0:32/1/VP/rg-10/p—/321VPPT100051/CM.PV_Outé#Value 28,052 26,85 0,25 250 5204,83 26,65 1
19 |321VPrg-11026 0SXNE0:32/1/VP/rg-11/p—/321VPPT110051/CM.PV_Outé#Value 22,476 22,20 0,25 500 373365 22 16
20 |451VPrg-03005 OSXHE4::46/1/VP/rg-03/p—/461VPPTO30051/CM.PV_Outé#Value 27,775 37,10 0,25 400 338365 36,9 0,126
21 |461VPrg-08061 OSKB4::46/1/VP/rg-08/p--/461VPPTOB00S1/CM.PY_Out#Value 31,496 3250 0,25 500 2659,78 32,3 0,196
22 |481VPrg-02008 OSKE3::48/1/VP/rg-02/p--/481VPPTO20051/CM.PV_Out#Value 149,765 187,86 0,25 315 1206] 187,66 0,315
23 |501VPrg-07007 OSXHE4::50/1/VP/rg-07/p—/501VPPTOTO051/CM.PV_Outé#Value 61,524

24 |501VPrg-08054 OSXNE4::50/1/VP/rg-08/ p—/501VPPTOBOOS1/CM.PV_Out#Value 59,6 70,26 0,25 400 1084,27 70,06 0,126
25 |501VPre-10028 0SKB4::50/1/VP/rg-10/p--/501VPPT100051/CM.PV_Out#Value 66,85

26 |561VPrg-06011 OSKE1::56/1/VP/rg-06/p--/561VPPTOE0051/CM.PV_OutéValue 42,622

27 |561VPrg-07013 0SXE1:56/1/VP/rg-07/p—/561VPPTOTO0S1/CM.PV_Outé#Value 43,551

28 |561VPrg-10057 0SXE1:56/1/VP/rg-10/p—/561VPPT100051/CM.PV_Outé#Value 109,214

29 |561VPre-11058 OSKE1::56/1/VP/rg-11/p--/561VPPT110051/CM.PV_Out#Value 117,44

30 |601VPrg-03014 OSKB0::60/1/VP/rg-03/p--/601VPPTO30052/CM.PV_OutéValue 495 4857 0,25 300 571,97 48,37 0,300
31 |601VPrg-04051 OSXHE0::60/1/VP/rg-04/ p—/601VPPTO40051/CM.PV_Outé#Value 45,007

32 |621VPrg-03005 0SXE1:62/1/VP/rg-03/p—/621VPPTO30051/CM.PV_Outé#Value 947

33 |621VPrg-04007 0SXHE1:62/1/VP/rg-04/p—/621VPPTO40955/CM.PV_Outé#Value 3,616

34 |621VPrg-05009 0SKE1:62/1/VP/rg-05/p--/621VPPTOS0051/CM.PY_Out#Value 8,622

35 |621VPrg-06011 0SKE1::62/1/VP/rg-06/p--/621VPPTOE0051/CM.PY_Out#Value 10,848

36 |621VPrg-07013 0SXE1:62/1/VP/rg-07/p—/621VPPTOTO0S1/CM.PV_Outé#Value 9,54

37 |621VPrg-08015 0SXE1:62/1/VP/rg-08/p—/621VPPTOBOOS1/CM.PV_Outé#Value 9,745

38 |621VPrg-09022 0SKE1:62/1/VP/rg-08/p--/621VPPTOS0051/CM.PY_OutéValue 15,151

39 |641VPrg-01012 OSKB2::64/1/VP/rg-01/p--/641VPPTO10051/CM.PV_OutéValue 23,029 2347 0,25 250  4226,06 23,27 0,250
40 |641VPre-02014 0SXHE2::64/1/VP/rg-02/p—/641VPPTOZ0051/CM.PV_Out#Value 24,406

41 |641VPrg-04001 OSHE2::64/1/VP/rg-04/ p—/64 1VPPTO40051/CM.PV_Out#Value 24,47 32,00 0,25 700 608372 31,8 3
42 |641VPrg-05004 0SNE2::64/1/VP/rg-05/p—/641VPPTOS0051/CM.PV_Outé#Value 30,723

3 Algemeen meetlocaties.csv | H.csv | Q-meting.csw O-berekend.csv Q-setpoint.csv Q-overstort.csv Druk.csv PE-meting.csv Werklikkers.csv



Koppeling FEWS-WANDA

Thv samengestelde systemen om antwoord te geven op de vraag:
- Wat doet het en wat kan het
- Waarr lijken zich storingen/problemen te ontwikkelen
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Toekomst

Beheer gemeentelijke gemalen (ca 3000, neemt toe)

Beheer niveaumetingen in gemeentelijke systemen (50, neemt toe)
Analyse verhard opperviak in RWA-situatie?

DWAAS (rioolvreemd) of HAAS (hemelwater) analyses
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